令和５年７月４日

保護者の皆様

呉市立昭和中学校

校長 浮田 秀樹

呉市学校防災週間のご協力のお願いについて

 向暑の候 保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。平素より本校の教育に対し

ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 本校では，呉市防災教育の目標である「自分の命は自分で守る力」を育成するため，本年

度も土砂災害携帯マニュアルの配布や避難訓練の実施，引き渡しカードの整備などの取組

を通して，防災教育の充実を図っているところです。

また，７月６日を含む７月３日から７日までを「呉市学校防災週間」とし，平成３０年７

月豪雨災害の教訓から命の尊さや自然災害から自分の命を守るための知識を学ぶ機会とし

ています。

この期間には，全校で道徳の授業において命の尊さについて学んだり，「マイ・タイムラ

イン（一人ひとりの防災行動計画）」を作成したりします。保護者の皆様には，子どもたち

が持ち帰る「マイ・タイムライン」の内容を一緒に確認していただき，家庭における防災対

策について話し合っていただくことで，子どもたちの防災意識の向上にご協力いただきま

すよう，よろしくお願いいたします。

本校の「呉市学校防災週間」の取組

〇７月６日の半旗掲揚及び黙とう

〇道徳の授業「命の尊さ」について

〇マイ・タイムライン（一人ひとりの防災行動計画）の作成

（昨年度の取組の様子）